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Yttrande angående Remiss av Boverkets 
rapport Uppdrag att främja en cirkulär 
ekonomi i bygg- och fastighetssektorn 
(2024:25) 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten välkomnar Boverkets rapport och delar Boverkets bild av 

att omställning till en mer cirkulär ekonomi inom bygg- och 
fastighetsbranschen kan påskyndas. 

 
• Energimyndigheten ställer sig bakom de förslag som lyfts fram i rapporten. 

Energimyndigheten är positiv till att vara en av de myndigheter som 
samverkar med Boverket i ett kommande genomförande. 

 
• Energimyndigheten föreslår att myndigheten kan bistå Boverket i 

utvecklingen av vägledningar och information, i framtagandet av en nationell 
strategi för omställning i bygg och fastighetssektorn, med metod- och 
verktygsutveckling samt i arbetet med utvecklingen av klimatdeklarationerna.    

 
• Energimyndigheten är positiv till förslaget om indikatorer för att följa 

utvecklingen av en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn.  
  

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten är positiv till Boverkets rapport och delar Boverkets bild av 
att omställning till en mer cirkulär ekonomi inom bygg- och fastighetsbranschen 
bör kunna påskyndas.   
 
Energimyndigheten svarar på remissen med fokus på de förslag med 
energirelevans som lämnas i rapporten. Energimyndigheten är särskilt positiv till 
förslaget 1A om utveckling av information och vägledning och föreslår att 
Energimyndigheten bistår Boverket i arbetet med utveckling och spridning av 
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information och vägledningar då det ligger i linje med Energimyndighetens 
uppdrag och den samverkan som redan finns mellan myndigheterna. 
 
Energimyndigheten stödjer förslaget 1B om att Boverket ges i uppdrag att ta fram 
mål och en nationell strategi för omställning i bygg och fastighetssektorn. 
Energimyndigheten ser positivt på att sådana mål tas fram i samverkan med 
branschen, delegationen för cirkulär ekonomi och Fossilfritt Sverige. 
Energimyndigheten anser vidare att framtagandet av mål och strategier bör 
samordnas med implementeringen av EU-lagstiftning som exempelvis direktiv 
om energieffektivitet (EU 2023/1791, EED) och direktiv om byggnaders 
energiprestanda (EU 2024/1275, EPBD) men att arbetet bör påbörjas innan 
implementeringen är färdig, där så är möjligt. Energimyndigheten kan också bistå 
med kompetens för utvecklingen av förslaget, inom ramen för befintliga insatser.  
 
 
Energimyndigheten stödjer förslaget i 1C gällande metod och verktygsutveckling 
och ser att myndigheten kan komplettera och stärka förslaget ytterligare genom 
finansiering av forskningsinsatser. Energimyndighet kan, mot bakgrund av att 
vara en forskningsfinansierande myndighet, samverka med Boverket gällande 
forskningsinsatser för att stärka metod- och verktygsutveckling. 
 
Energimyndigheten välkomnar förslag 2 om uppdaterade klimatdeklarationer och 
framtagande av nationella referens- och jämförelsevärden. Energimyndigheten 
har i tidigare remissvar 2024-201393 gällande ”Boverkets förslag till införande 
av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader” lämnat yttrande där 

myndigheten konstaterade att även ombyggnation behöver omfattas av 
klimatdeklarationer, vilket har hörsammats i och med det nu remitterade 
förslaget.  
 
Energimyndigheten är därför positiva till förslaget att bygga upp empirisk 
erfarenhet i en databas och tillgängliggöra referensvärden. Samtidigt behövs 
också energieffektiviseringspotentialen vid renoveringar och ombyggnation 
beaktas inför ett välgrundat beslut.  Energimyndigheten vill påpeka att det är 
viktigt att åtgärder med låg klimatpåverkan vid energirenoveringar inte blir 
normgivande utan att även energieffektivitet beaktas och referensvärdena utgör 
ett beslutsstöd. Annars finns risk för att den fulla 
energieffektiviseringspotentialen inte utnyttjas.  
 
Boverket bör klargöra i en kommande vägledning hur en välavvägd bedömning 
kan göras med hänsyn till såväl energieffektivitet som klimatbelastning och i ett 
livscykelperspektiv. Energimyndigheten ställer sig positiv till att samverka med 
Boverket i framtagandet av uppdaterade Klimatdeklarationer. 
 
Energimyndigheten har inga synpunkter gällande förslag 3 om digitalisering och 
förslag 4 om resurshushållningsplan. 
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Beslut i detta ärende har fattats av stf. generaldirektören Rikard Janson. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit tf. avdelningschefen Martin Flack, 
stf. chefsjuristen Rebecka Thuresson samt enhetschefen Veronica Eade. 
Föredragande har varit handläggaren Carl-Martin Johborg. 

 

 

  

   

   


	Yttrande angående Remiss av Boverkets rapport Uppdrag att främja en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn (2024:25)
	Sammanfattning
	Energimyndighetens ställningstagande


